legais e em conformidade com a Lei 2659/2025 de 16 de julho de 2025, aprovou, e eu, 
Alexandre Cristiano, Presidente desta Casa Legislativa, promulgo a seguinte resolução:  

Art. 1º) – Fica aberto no Orçamento Geral da Câmara Municipal de 
Pinhalão, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 
reais), para aumento das seguintes dotações: 

01 – Legislativo Municipal 
01.001 – Câmara Municipal 
01.031.0001.2.001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
03-3.1.90.46.1.001 – Auxílio - Alimentação         R$ 75.000,00 
TOTAL                                R$: